— 1 —

山东省医养健康产业协会文件
鲁医养产协〔2025〕5 号

关于招募山东省医养健康产业协会
医养健康专家委员会专家成员的通知

为深入贯彻落实国家和山东省关于推进医养健康产业高质

量发展的决策部署，充分发挥专家在政策研究、项目评审、技术

咨询、行业服务中的支撑作用，山东省医养健康产业协会现面向

会员单位、社会各界公开招募协会医养健康专家委员会（以下简

称专委会）专家成员，有关事项通知如下：

一、招募范围

全国范围内高等院校、科研院所、医疗机构、养老机构、社

会团体、企事业单位的专家学者、技术人员和高级管理人员。

二、招募条件

1.专业领域：中医药、医康养、健康大数据、产业运营与管

理、政策咨询与解读，从事以上相关领域工作的专家、高级管理

者，具有较高学术造诣或行业影响力的均可申请；

— 2 —

2.资质要求：具有副高级（副处级）及以上专业技术职称、

二级及以上职业技能等级证书或同等专业水平，企业高管副总及

以上，要求实践经验丰富，社会公信力高，工作责任心强，在相

关专业领域具有一定的影响力、知名度及权威性；

3.其他要求：遵纪守法，学风严谨，职业道德良好；身体健

康，年龄原则上不超过 70 周岁（特殊贡献者可适当放宽）；能

够积极参与专委会活动，履行专家职责。

三、专家职责

1.参与医养健康产业政策研究、规划咨询及标准制定；

2.为行业技术创新、项目评估、成果评价等提供专业意见；

3.承担协会委托的咨询、培训、调研、授课等工作；

4.推动成果转化、产业融合，促进产业协同发展；

5.其他与医养健康产业发展相关的任务。

四、专家管理

专委会实行动态管理，根据工作需要，适时调整和补充专家

成员。专家应自觉遵守协会相关规章制度，自愿选择是否接受工

作邀请，参与相关工作应遵守相关纪律和保密规定，客观履行职

责。

五、工作流程

— 4 —

附件

山东省医养健康产业协会

医养健康专家委员会入会申请表

姓 名 性 别

照 片

出生日期 民 族

籍 贯 政治面貌

证件号码 职 称

电子邮箱 研究方向

手 机 工作单位

邮寄地址

专业领域（单

选）

□中医药 □医康养 □健康大数据 □产业运营与管理

□政策咨询与解读 □其他

个人情况简介

本人承诺

本人自愿成为协会医养健康专委会委员，遵守该团体相关规章制度，履行专

委会赋予的权利和义务，对所填内容真实性负责。

本人签字：

年 月 日